
PS180000431 

 

 

Z á p i s 

 

z 6. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

která se konala dne 26. ledna 2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni:  posl. MUDr. Věra Adámková, 

CSc. 

 posl. Marek Benda 

 posl. JUDr. Pavel  Blažek, Ph.D. 

 posl. Mgr. Jan Farský 

 posl. JUDr. Stanislav Grospič 

 posl. PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř,  

MBA,   LL.M.  

 posl. JUDr. Jan  Chvojka 

 posl. MUDr. Miloslav  Janulík 

 

 

 posl. Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

 posl. Jana Levová 

 posl. Mgr. et Mgr. Jakub Michálek 

 posl. JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 

 posl. Ing. Zuzana Ožanová 

 posl. MUDr. Věra Procházková 

 posl. Petr Sadovský 

 posl. Ing. Jiří Strýček 

 posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 

 

 

Nepřítomni: 

 

posl. Dominik Feri, Bc. Mikuláš Ferjenčík, Mgr. Ing. Taťána Malá, Mgr. Kateřina 

Valachová, Ph.D., Mgr. Marek Výborný 

 

 

 

 

Schůzi ústavně právního výboru po skončení jednání schůze Poslanecké sněmovny  zahájil     

a řídil předseda ústavně právního výboru posl. Marek Benda.   

 

  Úvodem sdělil, že na schůzi výboru se omlouvají poslanci uvedení na začátku zápisu. 

Poté se poslanci usnesli, že vzhledem ke krátkosti schůze se jednání nebude nahrávat.  

 

  Následně předseda výboru posl. Benda předložil pořad 6. schůze ústavně právního 

výboru. 

 

 

Návrh programu: 

 

1. Schválení programu schůze 

2. Sdělení předsedy výboru 

3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

K bodu 1:     Schválení programu schůze 

 

  Předseda výboru posl. Benda seznámil členy výboru s programem schůze. Konstatoval, 

že schůzi výboru svolal z podnětu předsedkyně rozpočtového výboru Ing. Miloslavy Vostré, 

která požádala předsedy výborů o potvrzení usnesení ke Státnímu závěrečnému účtu za rok 

2016. Poslanci s programem schůze vyslovili souhlas. (Z 16 přítomných poslanců 16 hlasovalo 

pro.)  

 

 

 

K bodu 2: Sdělení předsedy výboru 

 

  Předseda výboru posl. Benda konstatoval, že rozpočtový výbor projednal v 7. volebním 

období za účasti zpravodajů všech výborů výsledky jejich jednání týkající se kapitol Státního 

závěrečného účtu a shrnul je do svého usnesení, které bylo jako podklad připraveno pro zasedání 

Poslanecké sněmovny. Vzhledem k termínu voleb se však Sněmovna již nesešla a vláda 

předložila Státní závěrečný účet za rok 2016 nové Poslanecké sněmovně znovu. Na základě 

stanoviska legislativního odboru Kanceláře Poslanecké sněmovny nelze však v tomto případě 

použít usnesení výborů z minulého volebního období ke kapitolám Státního závěrečného účtu za 

rok 2016. Proto je nutné, aby všechny výbory potvrdily svá usnesení aktuálně v tomto volebním 

období.  

 

  Předseda výboru posl. Benda předložil členům výboru příslušná usnesení ke kapitolám 

Státního závěrečného účtu za rok 2016, která byla přijata na 88. schůzi výboru dne 31. května 

2017.  V následující rozpravě vystoupili poslanci Michálek, Benda, Válková a Ondráček.  

 

  Závěrem výbor potvrdil svá usnesení ze 7. volebního období ke kapitolám Státního 

závěrečného účtu za rok 2016, a to  

 usnesení č. 307 – ke kapitole Ústavního soudu ČR, 

 usnesení č. 308 – ke kapitole Ústavu pro studium totalitních režimů a 

 usnesení č. 309 – ke kapitole Ministerstva spravedlnosti.   

 

  

 

 K usnesení č. 17 ze 17 přítomných poslanců 

 17 hlasovalo pro – Michálek, Chvojka, Farský, Blažek, Benda, Válková, Ožanová, 

Procházková, Strýček, Janulík, Sadovský, Adámková, Kohoutek, Ondráček, Grospič, 

Hrnčíř, Levová.   

 

 

 

 

K bodu 3: Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

Předseda výboru posl. Benda informoval členy výboru o návrhu termínu a pořadu příští 

schůze výboru. Konstatoval, že příští schůze výboru je plánována na 14. února 2018 a na pořad 

by měly být zařazeny dva tisky, které jsou v současné době ústavně právnímu výboru přikázány 



 3 

(č. 19 - návrh poslanců Pavla Blažka, Petra Fialy, Zbyňka Stanjury a dalších na vydání zákona, 

kterým se mění zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 

některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů  

a  

č. 47 - vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony).  

 

V rozpravě vystoupili poslanci Válková, Procházková, Janulík, Ožanová a Levová.   

 

Závěrem výbor vyslovil souhlas s výše uvedeným návrhem termínu a pořadu příští 

schůze výboru s tím, že schůze bude začínat ve 12:00 hodin. (Ze 17 přítomných poslanců 17 

hlasovalo pro.) 

 

  

 

 

/Schůze výboru byla ukončena v 9:55 hodin./ 

 

 

 

  

 

 

 

JUDr. PhDr. Zdeněk  ONDRÁČEK, Ph.D. v. r.  

ověřovatel výboru 

Marek  BENDA v. r.  

předseda výboru 

 

  

  

 

 


